
19/02/2019 DECRETO NUMERADO Nº 9.184

http://www.gabinetecivil.go.gov.br/pagina_decretos.php?id=17857 1/1

 GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
 Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO N° 9.184, DE 12 DE MARÇO DE 2018

 

 

Qualifica como Organização Social de Saúde, no âmbito do Estado de Goiás, a entidade

que especifica.

 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos da Lei estadual nº

15.503, de 28 de dezembro de 2005, e alterações posteriores, e tendo em vista o que consta do Processo nº 201700010025124,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica qualificado como Organização Social de Saúde, no âmbito do Estado de Goiás, o Instituto CEM – Centro

Hospitalar de Atenção e Emergências Médicas, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o

nº 12.053.184/0001-37, com sede na Av. Deputado Jamel Cecílio, nº 2496, Quadra B-22, Lote 4-E, Sala 26-A, Ed. Condomínio New Business

Style, Jardim Goiás, CEP 74.810-100, nesta Capital.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 12 de março de 2018, 130º da República.

 

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR

 
(D.O. de 14-03-2018)

 Este texto não substitui o publicado no D.O. de 14-03-2018.

 

  

javascript:history.go(-1)
javascript:print()


GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE MARÇO DE 2018
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.768

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fone: 3201-7600 / 3201-7663
Fax: 3201-7623 / 3201-7779

www.abc.go.gov.br

João Bosco Bittencourt
Presidente

Paulo Valério da Silva
Diretor de Gestão Planejamento e Finanças

Abadia Divina Lima
Diretora de Telerradiodifusão e Imprensa Oficial

Previsto Custódio dos Santos
Chefe do Núcleo de Imprensa Oficial

2 Diário Oficial

do homem e do cidadão;

VII - combater o preconceito em suas diversas formas de 
manifestação quer seja de origem, credo, raça, sexo, cor, idade, 
bem como quaisquer outras formas de discriminação;

VIII - aprovar seu Regimento Interno.

Art. 3º As decisões do Conselho Estadual de Direitos Humanos 
e Combate ao Preconceito vigerão no âmbito de órgãos e entidades 
da Administração em cuja esfera de atuação houver sido detectada 
agressão aos direitos humanos, quaisquer formas de preconceito 
religioso, etário e de origem, discriminação racial, inclusive com 
recorte de gênero e orientação sexual, e desrespeito aos direitos da 
população negra, indígena, cigana e de outros segmentos étnicos 
da população, sob pena de responsabilidade de seus dirigentes e 
demais envolvidos na omissão.

Art. 4º Fica revogado o Decreto nº 6.956, de 24 de julho de 
2009.

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO  ESTADO  DE GOIÁS, em 
Goiânia, 12 de março de 2018, 130º da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#65076#2#80512/>

Protocolo 65076

<#ABC#65113#2#80561>

DECRETO Nº 9.183, DE 12 DE MARÇO DE 2018.

Altera a redação da alínea “a” do inciso IV do 
§ 1º do art. 2º do Decreto nº 7.061, de 11 de 
fevereiro de 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais, tendo em vista o que consta do 
Processo nº 201800028000115,

D E C R E T A:

Art. 1° A alínea “a” do inciso IV do § 1º do art. 2º do Decreto 
nº 7.061, de 11 de fevereiro de 2010, com redação dada pelo 
Decreto nº 9.044, de 18 de setembro de 2017, passa a vigorar com 
a seguinte redação:

“Art. 2º ........................................................
§ 1º .............................................................
....................................................................
IV - ..............................................................
a) a órgãos integrantes da administração direta do Poder 
Executivo, inclusive fundos especiais, ressalvados os de 
responsabilidade da Secretaria de Estado da Casa Civil.” 
(NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO  DO  GOVERNO  DO  ESTADO   DE   GOIÁS,  em 
Goiânia, 12 de março de 2018, 130º da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
José Carlos Siqueira

Joaquim Cláudio Figueiredo Mesquita
<#ABC#65113#2#80561/>

Protocolo 65113

<#ABC#65114#2#80564>

DECRETO Nº 9.184, DE 12 DE MARÇO DE 2018.

Qualifica como Organização Social de 
Saúde, no âmbito do Estado de Goiás, a 
entidade que especifica.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais, nos termos da Lei estadual nº 15.503, de 
28 de dezembro de 2005, e alterações posteriores, e tendo em vista 
o que consta do Processo nº 201700010025124,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica qualificado como Organização Social de Saúde, 

no âmbito do Estado de Goiás, o Instituto CEM - Centro Hospitalar 
de Atenção e Emergências Médicas, inscrito no Cadastro Nacional 
de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o 
nº 12.053.184/0001-37, com sede na Av. Deputado Jamel Cecílio, 
nº 2496, Quadra B-22, Lote 4-E, Sala 26-A, Ed. Condomínio New 
Business Style, Jardim Goiás, CEP 74.810-100, nesta Capital.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em 

Goiânia, 12 de março de 2018, 130º da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JÚNIOR
<#ABC#65114#2#80564/>

Protocolo 65114

<#ABC#64979#2#80397>

DECRETO ORÇAMENTÁRIO Nº 104, DE 12 DE MARÇO DE 2018

Dispõe sobre a abertura de crédito suplementar 
à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE, no valor de R$ 250.000,00.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, usando de suas 
atribuições constitucionais, considerando o disposto nos arts. 9º e 
11 da Lei nº 19.989, de 22 de janeiro de 2018,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
ESPORTE 1 (um) crédito suplementar no valor de R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais), para reforço de dotação consignada 
no vigente Orçamento-Geral do Estado, conforme o Quadro 1 que 
acompanha este Decreto.

Parágrafo único. O recurso necessário à execução do disposto neste 
artigo éo caracterizado no inciso III do §1º do art. 43 da Lei federal 
nº 4.320, de 17 de março de 1964, proveniente de anulação parcial 
de dotação orçamentária, de acordo com o Quadro 2 deste Decreto.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 12 
de Março de 2018, 130º da República.

MARCONI FERREIRA PERILLO JUNIOR

JOAQUIM CLAUDIO FIGUEIREDO MESQUITA

JOAO FURTADO DE MENDONCA NETO

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS

Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL

                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 9436165f


	Untitled
	Untitled

